



PRESSEINFORMATION
12. März 2021

KENNZAHLEN

| Mio EUR | 2019 | 2020 | Veränderung | | Q4 2019 | Q4 2020 |
|---|----------------|----------------|-----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | % | Mio EUR | | |
| Umsatzerlöse | 2.021,6 | 2.189,2 | 8,3% | 167,6 | 559,3 | 691,3 |
| Brief & Werbepost ¹ | 1.320,1 | 1.222,7 | -7,4% | -97,4 | 349,9 | 339,4 |
| Paket & Logistik ¹ | 632,5 | 913,6 | 44,4% | 281,1 | 195,2 | 336,9 |
| Filiale & Bank ¹ | 80,5 | 64,7 | -19,7% | -15,8 | 17,1 | 18,9 |
| Corporate/Konsolidierung ¹ | -11,5 | -11,7 | -2,0% | -0,2 | -2,9 | -3,9 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 131,5 | 64,1 | -51,2% | -67,4 | 17,6 | 20,1 |
| Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen | -495,7 | -596,2 | -20,3% | -100,5 | -162,2 | -217,9 |
| Personalaufwand | -976,7 | -1.041,4 | -6,6% | -64,7 | -232,0 | -295,2 |
| Sonstige betriebl. Aufwendungen | -361,3 | -314,4 | 13,0% | 46,8 | -79,7 | -75,6 |
| Ergebnis aus nach der Equity-Methode bil. Finanzanlagen | -0,6 | 1,5 | >100% | 2,2 | -0,4 | 0,1 |
| EBITDA | 318,7 | 302,8 | -5,0% | -15,9 | 102,7 | 122,9 |
| Abschreibungen | -118,1 | -142,2 | -20,4% | -24,1 | -32,2 | -43,7 |
| EBIT | 200,6 | 160,6 | -19,9% | -40,0 | 70,5 | 79,2 |
| Brief & Werbepost ¹ | 196,7 | 164,4 | -16,4% | -32,3 | 67,8 | 57,7 |
| Paket & Logistik ¹ | 37,8 | 73,5 | 94,5% | 35,7 | 16,4 | 40,9 |
| Filiale & Bank ¹ | -4,6 | -43,8 | <-100% | -39,2 | -2,7 | -6,4 |
| Corporate/Konsolidierung ¹ | -29,4 | -33,5 | -14,2% | -4,2 | -10,9 | -12,9 |
| Finanzergebnis | 10,7 | 1,4 | -86,5% | -9,3 | -2,9 | -2,5 |
| Ergebnis vor Ertragsteuern | 211,3 | 162,1 | -23,3% | -49,3 | 67,7 | 76,8 |
| Ertragsteuern | -66,8 | -46,8 | 30,0% | 20,1 | -23,3 | -25,9 |
| Periodenergebnis | 144,5 | 115,3 | -20,2% | -29,2 | 44,4 | 50,8 |
| Ergebnis je Aktie (EUR)² | 2,17 | 1,75 | -19,2% | -0,42 | 0,69 | 0,72 |
| Cashflow aus dem Ergebnis | 333,7 | 327,1 | -2,0% | -6,6 | 118,4 | 135,3 |
| Cashflow aus Geschäftstätigkeit | 327,4 | 732,6 | >100% | 405,2 | 98,7 | 214,1 |
| Investitionen in Sachanlagen (CAPEX) | -153,1 | -143,3 | 6,4% | 9,8 | -52,9 | -81,6 |
| Free Cashflow | 36,7 | 739,6 | >100% | 702,9 | -13,1 | 158,7 |
| Operativer Free Cashflow³ | 150,5 | 125,7 | -16,5% | -24,8 | 16,4 | 31,1 |

¹ Angepasst an die neue Segmentstruktur ab 1. Jänner 2020

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets; 2019: exklusive Einzahlungen aus dem Immobilienprojekt Neutorgasse 32,8 Mio EUR und gutgeschriebenen Rückforderungsansprüchen von Lohnnebenkosten aus Vorperioden 65,7 Mio EUR